

## <u>केन्द्रीय विद्यालय</u> <u>तालबेहट</u>



प्रवेश स्चना : 2022-23

केन्द्रीय विद्यालयों में शैक्षणिक वर्ष 2022-23 में कक्षा- । (प्रथम) में प्रवेश के लिए ऑनलाइन पंजीकरण 28.02.2022 को सुबह 10:00 बजे शुरू होगा और 21.03.2022 को शाम 07:00 बजे बंद होगा (कोई परिवर्तन होने पर प्रारंभ एवं अंतिम तिथि केन्द्रीय विद्यालय सांगठन द्वारा जारी समय सारिणी के अनुसार होगी) ।

प्रवेश विवरण वेबसाइट https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/ और एंड्राइड मोबाइल ऐप में उपलब्ध हैं। शैक्षणिक वर्ष 2022-23 के लिए केवीएस ऑनलाइन प्रवेश के लिए आधिकारिक एंड्राइड मोबाइल ऐप को डाउनलोड करने और इनस्टॉल करने के निर्देश https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/apps/ पर उपलब्ध होंगे।

ऐप उपरोक्त URL पर और Google Play Store पर उपलब्ध है। माता पिता से अनुरोध है कि वे पोर्टल और मोबाइल ऐप का उपयोग करने से पहले निर्देशों को ध्यान से पढें। एनईपी 2020 के अनुसार कक्षा- । में प्रवेश के लिए न्यूनतम आयु 6 वर्ष होगी। सभी वर्गों के लिए आयु की गणना 31.03.2022 के अनुसार होगी । सीटों का आरक्षण वेबसाइट http://kvsangathan.nic.in पर उपलब्ध केवीएस प्रवेश दिशा निर्देश के अनुसार होगा।

वेबसाइट के माध्यम से पंजीकरण करने हेतु लिंक :-

https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in

एंड्राइड मोबाइल ऐप के माध्यम से पंजीकरण करने हेत् लिंक :-

https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/apps



## Kendriya Vidyalaya Talbehat



## **Admission Notice: 2022-23**

Online Registration for **Admission to Class I** in Kendriya Vidyalayas for the Academic Year 2022-23 will commence at 10:00 am on 28.02.2022 and will close at 07:00 pm on 21.03.2022 (In case of any change in schedule, the commencement and closing date will be as per the schedule issued by KVS).

The Admission details are available in website

https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in and Android Mobile App. The official Android Mobile App for KVS Online Admission for Class-I for the Academic Year 2022-23 and instructions for downloading and installing the App will be available at https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/apps/

The app will be available at the above URL and also at the Google Play Store. Parents are requested to go through the instructions for using the portal and mobile app carefully before using them.

Minimum age for admission in class-I will be 6 years as per NEP 2020.

Reckoning of age for all Classes shall be as on 31.03.2022. Reservation of seats will be as per KVS Admission Guideline available on the Website

http://kvsangathan.nic.in

Link for Registration through Website:-

https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in

Link for Registration through Android Mobile App :-

https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/apps/